Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области
Россия, 403802, Волгоградская область, г.Котово ул. Зеленая, д. 154, ИНН 3414012408/КПП
341401001 ОГРН 1023404974669 телефон(факс) 8(84455)4-38-62; kotschcola4@yandex.ru

ПРИКАЗ

17.03.2020 № 36

Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в МКОУ СШ № 4 г. Котово

На основании протоколов заседаний оперативного штаба по реализации мер по
предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 11 марта 2020 г., № 2, от 14 марта 2020
г. № 3, от 16 марта 2020 г. № 4, письма Минпросвещения России от 13 марта 2020 г. №
СК-150/03 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях", письма Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области от 13
марта 2020 г. № 34-00-12-12-5910-2020, постановления Губернатора Волгоградской
области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности
функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы
Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций", приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 16.03.2020 №186, приказа отдела по образованию и
молодёжной политике администрации Котовского муниципального района от 17.03.2020г.
№ 86 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
учреждениях Котовского муниципального района», в целях санитарно-
эпидемиологического благополучия детского населения Котовского муниципального
района Волгоградской области, недопущения распространения острых респираторных
вирусных инфекций в МКОУ СШ № 4 г. Котово

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить с 18.03.2020 года свободное посещение обучающимися учебных

занятий на основании заявлений родителей (законных представителей) обучающихся;
1.1. У чителям-предметникам:
- разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на
свободное посещение учебных занятий;
- обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий для обучающихся, не
посещающих учебные занятия по решению родителей (законных представителей)
обучающихся.

2. С учетом имеющегося учебного оборудования отменить обучение с
использованием кабинетной системы.

3. Установить в МКОУ СШ № 4 г. Котово весенние каникулы с 21 марта
2020г.;

4. Обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в
соответствии с утвержденными учебными планами, в том числе посредством перехода на
реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий и корректировки календарного учебного
графика и рабочих программ;

5. Принять необходимые дополнительные меры профилактики
распространения острых респираторных вирусных инфекций:

5.1. Учителям-предметникам и дежурному персоналу обеспечить проведение
"утренних фильтров" при приеме обучающихся и наблюдение за их состоянием здоровья
в течение учебного дня. В случае выявления у обучающихся признаков заболевания,
обязательно проводить термометрию. В случае выявления обучающихся с признаками
заболевания и повышенной температурой направлять их домой, обеспечив
незамедлительную изоляцию от коллектива;

5.2. Ответственной за УВР, Тарабановой О. Б.:
5.2.1. организовать ежедневный мониторинг температуры тела сотрудников,

отстранить от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и
дальнейший контроль вызова работником врача для оказания первичной медицинской
помощи на дому;

5.2.2. Разместить информацию о мерах предупреждению завоза и
распространения коронавирусной инфекции на информационных стендах и на
официальном сайте школ и в ГИС «Сетевой город. Образование».

5.3. Ответственной по питанию, Димитровой Е. А. взять под личный контроль
работу школьного пищеблока, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического
режима;

6. Завхозу, Минаевой Н. В.:
6.1. обеспечить необходимый запас СИЗ (маски, перчатки),

дезинфицирующих средств;
6.2. обеспечить соблюдение графиков проведения влажной уборки,

регулярности дезинфекции помещений школы, а также проведение заключительной
дезинфекции в период каникул;

7. Заведующим кабинетами:
7.1. обеспечить соблюдение кратности и продолжительности проветривания

учебных кабинетов в процессе занятий;
7.2. не допускать перекрытие вентиляционных отверстий в кабинете.
8. Классным руководителям 1 -11  классов:
8.1. В период осложнения эпидемиологической ситуации отменить выездные и

массовые мероприятия;
8.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы
с детьми и их родителями (законными представителями) по мерам личной и

общественной профилактики гриппа, коронавирусной инфекции и ОРВИ, в том
числе с использованием материалов, расположенных на сайте Федерального
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиенического образования
населения" Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия (http//cgon.rospotrebnadzor.ru).
8.3. В случае выявления обучающихся с признаками заболевания и

повышенной температурой, вз^ащщбща^ичньш контроль факт обращения к врачам для
оказания ребёнку первичцЩ и^ДЙВД^ЙС^Шомощи на дому или в детской поликлинике.

Дриказа оставляю за собой.9.
1 _

Контроль :за-.
0®° ‘

Директор МКОУ СШ № '%л7^о^'^|о7
Л5П

/ В. В. Кислова